
Datenblatt

Pressdichtungsflansch Ecoguss System 125, inkl. Fixierklammern

Artikelinformationen
Artikelnummer: 48407
GTIN: 4026092079003
Preisgruppe: 10

Produktvorteile

Beschreibung
Der Pressdichtungsflansch mit Bolzen und Schrauben aus Edelstahl dient dem Einklemmen oder Aufschweißen von Bitumen- und Polymerbitu-
menbahnen sowie Kunststoff- und Elastomer-Dichtungsbahnen. Für wasserdichte Abdichtungen dürfen nur vom Hersteller geprüfte Dichtungs-
bahnen verwendet werden. Der Auslaufstutzen ist für den Anschluss an SML-Rohre geeignet. Ein Potentialausgleich ist nicht erforderlich.

Der recyclingfähige Verbundwerkstoff Ecoguss erfüllt höchste Schallschutzanforderungen, ist beständig gegenüber aggressiven Medien, tem-
peraturbeständig und besitzt eine dauerhaft korrosionsfreie Oberfläche. Er ist kurzfristig beflammbar von 100 bis zu 400 Grad Celsius.

Inklusive Fixierklammern zur dauerhaft festen Verbindung des Pressdichtungsflansches mit dem Grundkörper.

Artikel ist nicht kompatibel mit dem Grundkörper Der Ultraflache 79.

Allgemeine Merkmale
Farbe
Material
Norm

schwarz
Ecoguss
EN 1253

Ausführung
System
Dichtung

125
ja

Abmessungen
Gewicht netto
Gewicht brutto
Durchmesser
Verpackungsmaß Länge
Verpackungsmaß Breite
Verpackungsmaß Höhe

1,23 kg
1,4 kg
273 mm
302 mm
302 mm
61 mm

Pumpenkennlinie

09.05.2025 1


