

Datenblatt

Pressdichtungsflansch Ecoguss System 125, inkl. Fixierklammern



Artikelinformationen

Artikelnummer: 48407
GTIN: 4026092079003
Preisgruppe: 10

Produktvorteile

Beschreibung

Der Pressdichtungsflansch mit Bolzen und Schrauben aus Edelstahl dient dem Einklemmen oder Aufschweißen von Bitumen- und Polymerbitumenbahnen sowie Kunststoff- und Elastomer-Dichtungsbahnen. Für wasserdichte Abdichtungen dürfen nur vom Hersteller geprüfte Dichtungsbahnen verwendet werden. Der Auslaufstutzen ist für den Anschluss an SML-Rohre geeignet. Ein Potentialausgleich ist nicht erforderlich.

Der recyclingfähige Verbundwerkstoff Ecoguss erfüllt höchste Schallschutzanforderungen, ist beständig gegenüber aggressiven Medien, temperaturbeständig und besitzt eine dauerhaft korrosionsfreie Oberfläche. Er ist kurzfristig beflammbar von 100 bis zu 400 Grad Celsius.

Inklusive Fixierklammern zur dauerhaft festen Verbindung des Pressdichtungsflansches mit dem Grundkörper.

Artikel ist nicht kompatibel mit dem Grundkörper Der Ultrafläche 79.

Allgemeine Merkmale

Farbe	schwarz
Material	EcoGuss
Norm	EN 1253

Ausführung

System	125
Dichtung	ja

Abmessungen

Gewicht netto	1,23 kg
Gewicht brutto	1,4 kg
Durchmesser	273 mm
Verpackungsmaß Länge	302 mm
Verpackungsmaß Breite	302 mm
Verpackungsmaß Höhe	61 mm

Pumpenkennlinie